*Periuiriū capitale fuit apud Aegyptios.*

perpeti, neque subueniret auxilio ( si  
 posset ) mortis erat reus: Si auxilium  
 ferre non posset, denunciare latro-  
 nes tenebatur, & iniuriam accusa-  
 tione profèqui: qui ea negligebat  
 plagis ad certum numerum plecteba-  
 tur, triduoque carebat cibo. Falso què  
 piam accusans, si postmodum ad iu-  
 dicium delatus foret, penam calum-  
 niatoribus statutam subibat. Aegyp-  
 ti omnes scripta nomina sua ad præ-  
 fides, & simul quo exercitio vivere  
 deferre: qua in re si quis mentiretur,  
 aut si iniusto viveret questu, in mor-  
 tis incidebat pœnam. Si quis spontè  
 aut liberum aut seruum occidisset, mor-  
 te damnare leges iubebant: qui non  
 fortunæ conditionem, sed consilium  
 facti prudentes, homines à sceleribus  
 deterrerebant, & simul vindicata serui  
 morte reddebantur liberi securiores.  
 Patribus qui filios occiderent, non  
 erat pœna mortis inflata, sed tribus  
 diebus noctibusq; con iunisedictum  
 ut circa defuncti corpus assisteret pu-  
 blica etiam custodia assante. Non  
 enim iustum putabant, eù vita priva-  
 ri, que vite filii auctor fuisse, sed po-  
 tus còtinuo dolore factiq; penitentia

*Homicidium  
 morte intabé-  
 tum.*

*Lex alia in  
 parentes què  
 liberos occidit  
 ruit.*

*Lex in parricidas atrocissima.*

*Lex castrensis ignominiosa.*

*Lex in montanorum falsarios.*

affligi, quò ceteri ab simili facto auerterentur. Parricidis exquisitam imposuerunt pœnam. Nam articulatim præacutis calamis cæfos iubebant viuos supra spinarum aceruum comburi: maximum inter mortales iudicantes, scelus, ei mortem per vim inferre, à quo vitam accepisset. Mulierum morti destinatarum si pregnantes essent, partus expectabatur: existimantes penitus iniquum esse, eum, qui nihil commisisset, vñà cum facinoroso pœnam pati: aut duos plecti, quū vnus deliquisset: In bellis qui aut ordinem reliquissent, aut non parerent ducibus, non plectebantur morte, sed maxima omnium ignominia: qua postmodo virtute & recte factis deleta, ad priorem statum redirent. Ea lex & homines assuefaciebat, vt id dedecus pessimum malum, morteq; ipsa grauius censèrent. His qui secreta hostibus reuelassent linguam lex iubebat abscindi. Et qui monetrâ circunderet, aut adulterinâ euderet, aut pondus vel signa immutaret, aut literis inscriberet, aut de scripto demeret, aut falsas syngraphas afferret: ambæ amputabantur

manus, ut quæ corporis pars peccasset, per vniuersam vitã lueret pœnã. Cæteri quoque aliorũ calamitate moniti: ab simili scelere abstinerent. Asperræ etiã pœnæ circa mulierum delicta statute erãt. Nã ei, qui mulierem liberã violasset virilia execabantur: quoniã vno crimine tria haud parua scelera complexus esset iniuriam, corruptelã, & liberorum confusionẽ. In adulterio spontaneo deprehensus virgis cædebatur ad mille plagas mulier naso mutilabatur. Quo dedecore vultus maculatus ea mulctaretur parte, qua maxime facies exornatur. Legũ quæ ad hominum cõmercia pertinet, Bocchoridẽ latorẽ fuisse scribet. Hæ mandãt, creditis absq; scriptura iuuuo pecunijs, si negarentur, stari debitoris iuramento: ut quæ iusiurandũ veluti religiosã rẽ magni extimarẽt. Nam cùm certũ sit ijs, qui sæpius iurant abrogari fidẽ: plurimi ducunt, ne boni viri nomen amittatur, raro ad iuramentũ descendere. Legis insuper lator omnem fidẽ in virtute constituens, bonis moribus iudicauit assuefieri homines ad probitatẽ, ne indigni fide viderentur, debere. Iniquum etiã putauit eis,